
  

REPURLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS RESOLUCION No. 87.1.2.1. 01781 . o 4 
GILSERTO NOVOA MORTALVO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO. 
MEDIANTE RESOLUCION No. ADM-97224, DE 31 BE JULIO DE 1587, 

CONSIDERANDO: 

QUE el 2 ue septiembre 0e 1987 se ha otorgaco ante el Motarte 
Vigésimo Cuarto acl cantón Quita la escritura pública de reforns 9e 
estatutos ae “RADIO VISION DE QUITO C. LTDA.*”; 

QUE el Licenciado Diego Oquendo Stiva en su calicao se Gerente-D1- 
rector Ejecutivo y Representante Legal ae da tagicada compatfa asterta 
de la presente, con el patrocinio 0el «uctor Antonto Roariguez Y., AR. 
solicitaoa la aprobación ee la escritura pública, á Cuyo efecto ha presen» 
tado tres copias certificadas oe la misma; 

QUE el Departamento ce Compañtas de Responsabilidad hieitada 
ge la Intendencia de Derecho Societario, sediante aemorando Mo. 37.1.2.1. 
560 ue 4 «e noviembre de 1937, ha emitíso inforae favorable para la 
continuación eel trámite, usa vez que consisgera que se ha tato eoapliaiente 
á los requisitos legales respectivos; 

Ea ejercicio ee las atribuciones asignadas sesiante Resolución 
No. ADM-86353, us 31 ue etciempre ae 1335; . 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: la reforas ce estatutos se la compañía "RADIO - 
VISION "DE QUITO C. LTDA.* constante en la referiós escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPORER que un extracto ee la mencionada escritura 
se publique, por una vez, en uno «de los diarios ase mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar ae la publicación aeperá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER que el Motario Vigésimo Cuarto cel cantón 
Quito, tome nota al margen se la matriz «e la escritura pública que 
$e aprueba, ael contenido ae la presente Resoleción y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil eel cantón Quito: 
a) inscrita Ta referiaa escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copta de dicha escritura y devuslva las restantes con la 
razón ae la inscripción que se orden; y. >) cumpla las gemás prescrip-- 
clones contentoas en la Ley «e Registro y el articula 3 sel .Cóatgo 
de Comercio 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Priuero del cantón Quito ancte 
al margen de la matríz que la escritura de 3 «e novieabre de 1971, por 
la cual se contituyó la compañía en referencia, que ha procegios 4 daseotar- 
ma Ce sus estatutos, meutante la encritura publica que se aprueba púr- 
la presente Resolución y y slemte razón ee esta añotación. )



REPUBLICA DEL “ECUADOR 

  

NDENCIA DE :COMPAÑIAS l 0 12 | 
a. 

"RADIO VISION DE QUITO C.LTDA."* 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

: COMUNIQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas,- en 
to, a 

3 0 CT. 1987 

   


